
 
 

STYLE PRODUÇÕES E EVENTOS – BRASILIA/DF 
SRTVS ED. MULTIEMPRESARIAL QUADRA 701 BLOCO O N° 110 SALA 842 E 846PARTE 02 

FONE (61) 3369-6123 E-mail: STYLEPRODUCOESBSB@GMAIL.COM 

 

 
 
 
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas 
Pregão Eletrônico Nº  23/2014 
UASG: 925866 
Brasília– DF 28 de Agosto  de 2014 
 

Apresentação 

A empresa STYLE PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI – EPP , inscrita no CNPJ 14.251.233/0001-71 com 
conta no Banco do Brasil S.A., AG. 3478-9, Conta Corrente 46673-5 situada na SRTVD ED. 

MULTIEMPRESARIAL QUADRA 701 BLOCO O Nº 110 SALA 842 E 846 PARTE 2 – ASA SUL – BRASÍLIA-DF. 

O objeto deste pregão é Aquisição de Equipamentos de radiocomunicação.  
 

tem DESCRIÇÃO QTD VALOR UNITARIO 
 

VALOR TOTAL 

1.1 Fabricante: Vertex 
Marca: Vertex 
Modelo: Vertex VX-231U 

Funções do Vertex VX 231 • Capacidade para 16 
canais • Duas chaves programáveis • Espaçamento de 
canal flexível: 12,5 kHz a 25 kHz • Opção de 
economia de bateria • Emergência • Trabalhador 
Isolado • DTMF ANI • Velocidade DTMF de Discagem 
• Codificação e Decodificação de 2 Tons • 
Codificação e Decodificação CTCSS / DCS • Ajuste 
de Silêncio Manual • Bateria de Li-Ion sem efeito 
memória • Varredura de Canal Prioritário • 
Codificação e Decodificação CTCSS / DCS • Ajuste 
de Silêncio Manual • Clonagem de radio a radio. 
Radio Vertex VX 231 e VX 230, Radio Compacto com 
Bateria Li-Ion de Longa Duração. O Vertex Standard 
VX-231 fornece uma ampla cobertura, mais recursos 
de sinal e ergonomia aperfeiçoada, acrescentando 
um melhor retorno ao seu investimento. Portabilidade 
Melhorada O VX-231 é um radiio muito confiável. É 
mais compacto e leve do que os radios da série VX-
160. Fácil de ser levado ao seu trabalho. Maior 
Durabilidade da Bateria Projetado para ser usado 
com a tecnologia de ponta da bateria Li-Ion, de 
longa duração e vida útil melhorada. Inclui uma 
bateria de 1150 mAh, que fornece 9 horas de uso 
com o economizador de bateria habilitado. Ampla 
Cobertura para Maior Desempenho Esse rádio foi 
projetado para cobrir as frequências VHF e UHF, 
fornecendo melhores opções para o uso dessas 
frequências. Mais Opções de Escaneamento Enquanto 
muitos rádios fornecem 1 ou 2 opções de 

80 485,27 38.821,60 

Proposta Comercial 
 



 
 

STYLE PRODUÇÕES E EVENTOS – BRASILIA/DF 
SRTVS ED. MULTIEMPRESARIAL QUADRA 701 BLOCO O N° 110 SALA 842 E 846PARTE 02 

FONE (61) 3369-6123 E-mail: STYLEPRODUCOESBSB@GMAIL.COM 

escaneamento, o VX-230 oferece 4 opções de 
escaneamento adicionais para sua maior conveniência 
e flexibilidade, acrescentando funcionalidade aos 
serviços de que você necessita. Opções incluídas: 
Prioridade, Dupla Supervisão, Follow-me e Talk 
Around. Sistema de Rádio com Seleção Automática da 
Faixa de Frequência – ARTS™ Somente os rádios 
Vertex Standard são projetados para informar 
quando você e outra estação equipada com o ARTS™ 
estão em área de comunicação. Se estiver fora de 
alcance por mais de 2 minutos, seu rádio percebe que 
nenhum sinal foi recebido e emite um som para alertá-
lo. A estação de base alerta, então, a unidade de 
campo, para buscar alcance. É uma ótima solução 
para manter seus funcionários trabalhando de forma 
ordenada. Especificações Gerais Vertex Vx 231 
Faixa da Frequência 134 MHz – 174 MHz 400 – 470 
MHz; 450 – 520 MHz Números de Canais 16 
Espaçamento de Canais 12,5/20/25 kHz Vida Útil da 
Bateria 1150 mAh FNB-V103LI: 9,0 horas (7,3 horas 
sem o economizador de energia) Com 2000 mAh 
FNB-V104LI 16,5 horas (13,5 horas sem 
economizador) Faixa de Temperatura Operacional –
30° C a +60° C Dimensões (A x L x P) 110 x 58 x 30 
mm Peso Aproximado: 285 g. Especificações do 
Receptor VX-231 Sensibilidade (12 dB SINAD) 
0,25&#956;V típico Seletividade de Canal Adjacente 
65 / 60 dB 25 kHz / 12,5 kHz Intermodulação 65 / 
60 dB 25 kHz / 12,5 kHz Rejeição de Imagem e 
Espúrios 65 dB Saída de Áudio 500mW em 4 Ohms 
em 5% THD Especificações do Transmissor VX-231 
Potência de Saída 5 / 1 W Modulação 16K0F3E, 
11K0F3E Emissões de Espúrias Conduzidas 65 dB 
abaixo da portadora Zumbido e Ruído FM 45 / 40 
dB 25 kHz / 12,5 kHz Distorção de Áudio < 3 % em 
1kHz - Sem display digital; 
- Seletor de canais; 
- Acionador PTT; 
- Eliminador de Squelch; 
- Varredura automática de canais; 
- Monitor e Busca de canal (Channel Scan); 
- Limitador de tempo de transmissão (Time Out Timer); 
- Indicador do nível de bateria e alerta de bateria 
baixa (Low Batt); 
- Possibilidade de clonagem rádio a rádio, através de 
cabo dedicado; 
- Cor predominante preta ou grafite; 
- Acessórios originais do fabricante inclusos: Antena 
flexível removível; Carregador rápido inteligente de 
mesa; Manual do usuário. 
 
 

 



 
 

STYLE PRODUÇÕES E EVENTOS – BRASILIA/DF 
SRTVS ED. MULTIEMPRESARIAL QUADRA 701 BLOCO O N° 110 SALA 842 E 846PARTE 02 

FONE (61) 3369-6123 E-mail: STYLEPRODUCOESBSB@GMAIL.COM 

1.2 FONE PARA O VERTEX-VX231 80 50,00 4.000,00 

VALOR TOTAL DO GRUPO R$ 42.821,60 
 

Conclusão 
 
 

 Valor total da proposta: R$ 42.821,60 (Quarenta e dois mil e oitocentos e vinte e um reis e sessenta 

centavos). 

 Declaramos que o prazo de validade desta Proposta é de 60 (Sessenta) Dias, contados a partir da presente 

data. 

 Declaramos que o Prazo de Entrega é de 15 (Quinze) Dias. 

 Declaramos que o Periodo de Garantia é de 24 (Vinte e Quatro) Meses.  

 Declaramos que no valor ofertado para cada item, já considerado e incluso todos os custos necessários para 

a aquisição do objeto, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, 

seguros, garantias, fretes, tarifas e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da 

licitação.  

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA: 

HENRIQUE DOS SANTOS COUTO 

CPF: 024.888.611-89 

RG: 5.161.828 SSP /GO 

 
 
 
 

   ____________________    
 

HENRIQUE DOS SANTOS COUTO 
REPRESENTANTE LEGAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

STYLE PRODUÇÕES E EVENTOS – BRASILIA/DF 
SRTVS ED. MULTIEMPRESARIAL QUADRA 701 BLOCO O N° 110 SALA 842 E 846PARTE 02 

FONE (61) 3369-6123 E-mail: STYLEPRODUCOESBSB@GMAIL.COM 

 

DECLARAÇÃO DE MENOR 

 

 A empresa STYLE PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI – EPP , inscrita no CNPJ 14.251.233/0001-71, 

por intermédio de seu representante legal, Sr(a) HENRIQUE DOS SANTOS COUTO , portador (a) de 

Carteira de Identidade nº 5.161.828 SSP/GO e do CPF nº 024.888.611-89, DECLARA, para fins do 
disposto no inciso V, do artigo 27, da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 

27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em serviço noturno, perigoso e 

insalubre e (assinalar com X, conforme o caso): 

( X) não emprega menor de dezesseis anos. 

(    ) emprega menor a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz. 

 

 

 

 

 

 

   ____________________    
 

HENRIQUE DOS SANTOS COUTO 
REPRESENTANTE LEGAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

STYLE PRODUÇÕES E EVENTOS – BRASILIA/DF 
SRTVS ED. MULTIEMPRESARIAL QUADRA 701 BLOCO O N° 110 SALA 842 E 846PARTE 02 

FONE (61) 3369-6123 E-mail: STYLEPRODUCOESBSB@GMAIL.COM 

 

 

DECLARAÇÃO DE APTIDÃO COMO MICROEMPRESA 

 

 
 

 A empresa STYLE PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI – EPP , inscrita no CNPJ 14.251.233/0001-71, 
por intermédio de seu representante legal, Sr(a) HENRIQUE DOS SANTOS COUTO , portador (a) de 
Carteira de Identidade nº 5.161.828 SSP/GO e do CPF nº 024.888.611-89, DECLARA, que cumpre os 
requisitos legais para a qualificação como microempresa estando apta a usufruir do tratamento 
favorecidoestabelecido nos arts. 42 a 49 da Lei Complementar nº 123, de 2006; 
 

 

 

 

 

 

 

   ____________________    
 

HENRIQUE DOS SANTOS COUTO 
REPRESENTANTE LEGAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

STYLE PRODUÇÕES E EVENTOS – BRASILIA/DF 
SRTVS ED. MULTIEMPRESARIAL QUADRA 701 BLOCO O N° 110 SALA 842 E 846PARTE 02 

FONE (61) 3369-6123 E-mail: STYLEPRODUCOESBSB@GMAIL.COM 

 

 

 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO 

 

 

 A empresa STYLE PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI – EPP , inscrita no CNPJ 14.251.233/0001-71, 

por intermédio de seu representante legal, Sr(a) HENRIQUE DOS SANTOS COUTO , portador (a) de 

Carteira de Identidade nº 5.161.828 SSP/GO e do CPF nº 024.888.611-89, DECLARA, para os devidos 

fins que inexistem fatos impeditivos para habilitação neste certame, estando apta para licitar e assinar 
eventual contrato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ____________________    
 

HENRIQUE DOS SANTOS COUTO 
REPRESENTANTE LEGAL 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

STYLE PRODUÇÕES E EVENTOS – BRASILIA/DF 
SRTVS ED. MULTIEMPRESARIAL QUADRA 701 BLOCO O N° 110 SALA 842 E 846PARTE 02 

FONE (61) 3369-6123 E-mail: STYLEPRODUCOESBSB@GMAIL.COM 

 

DECLARAÇÃO DE PROPOSTA INDEPENDENTE 

 

 

 A empresa STYLE PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI – EPP , inscrita no CNPJ 14.251.233/0001-71, 
por intermédio de seu representante legal, Sr(a) HENRIQUE DOS SANTOS COUTO , portador (a) de 
Carteira de Identidade nº 5.161.828 SSP/GO e do CPF nº 024.888.611-89, DECLARA, conforme disposto 
pela Instrução Normativa SLTI/MPOG nº 02, de 16 de setembro de 2009, que elaborou sua proposta de 
forma independente, sem consulta ou ajuda de empresa participante do certame ou instrução do contratante.  
 

 

 

 

 

 

 

   ____________________    
 

HENRIQUE DOS SANTOS COUTO 
REPRESENTANTE LEGAL 

 


